
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

ПРИКАЗ

«10» ноября 2021 г. №868
с.п.Солнечный

Об осуществлении обхода территории

В целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения 
возможных террористических, экстремистских акций и других 
противоправных проявлений в отношении персонала образовательного 
учреждения, поддержания порядка на территории дошкольного учреждения, 
на основании положения об организации пропускного режима в МБДОУ д/с 
«Аист»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять обход и осмотр территории и здания каждые три часа, с 

соответствующей записью в журнале. (Ответственный: дежурный сотрудник 
охранного предприятия).

2. При обнаружении подозрительного предмета, следов взлома, 
проникновения на территорию охраняемого объекта посторонних лиц 
незамедлительно сообщает об этом руководству и в дежурное отделение 
полиции, используя для этого доступные средства связи и тревожную кнопку.

3. Вести осмотр прогулочных участков и прилегающей территории перед 
началом рабочего дня (смены), началом прогулки с соответствующей записью 
в журнале (Ответственные все воспитатели, младшие воспитатели возрастных 
групп).

4. Возложить персональную ответственность за достоверные сведения, 
указанные в журнале, на ответственных за ведение журнала.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
заведующего Мирошникову

Заведующий

С приказом ознакомлен:

Е.Е<Лупикова

Мирошникова Л.В.
Отинова О.В.


